



محرم علی اف: خوبی‌های ایران برای آذربایجان را فراموش نکرده‌ایم

دستیار رئیس جمهور جمهوری آذربایجان در امور نظامی از مواضع جمهوری اسلامی ایران در حمایت از مردم جمهوری آذربایجان قدردانی کرد.

به گزارش آران نیوز به نقل از فارس فارس؛ ژنرال سرهنگ «محرم علی اف»، دستیار رئیس جمهور جمهوری آذربایجان در امور و مسائل نظامی از اقدامات و مواضع جمهوری اسلامی ایران در حمایت از مردم جمهوری آذربایجان تقدیر کرد. او در مصاحبه با رسانه های جمهوری آذربایجان گفت: «جمهوری اسلامی ایران نه تنها همسایه نزدیک ما بلکه کشور مسلمان نیز هست و نباید فراموش کنیم هنگامی که ارمنستان، نخجوان را در جنگ اول قره باغ به محاصره درآورد، ایران در کنار ترکیه، پل نجاتی برای این منطقه گشود و اقدامات حیاتی برای رهایی مردم ما از اوضاع سخت انجام داد. ما آن را فراموش نکرده ایم».

او در ادامه از مواضع بالاترین محافل سیاسی ایران از «موضع عادلانه آذربایجان» در مناقشه قره باغ قدردانی کرد و گفت: «حتی معتقدم دولت و ملت ایران به عنوان همسایه جنوبی ما از اینکه [جمهوری] آذربایجان اراضی اشغالی خود را دست دشمن آزاد کرده است، خوشحال هستند و از این پیروزی های ما استقبال می کنند».

ژنرال علی اف با بیان اینکه جهان اسلام نباید در برابر اقدامات ارمنستان در قره باغ کوهستانی سکوت کند، اظهار داشت: «البته جمهوری اسلامی ایران، این دعوت [ما] برای حمایت از آزادسازی اراضی اصلی و اشغالی آذربایجان را به منظور تضمین تمامیت ارضی ما، استجابت و حمایت کرد؛ چرا که مسئله دیگر این است که اراضی ما هم مرز با ایران است که تحت اشغال بوده و برخی نیز امروز آزاد شده است».

او گفت که «جمهوری آذربایجان بعد از تصرف و آزادسازی اراضی خود، گام های گسترده ای با همسایگان خود از جمله ایران در راستای سیاست مقابله با تروریسم بین المللی خواهد برداشت».

دستیار الهام علی اف به تماس تلفنی رؤسای جمهوری آذربایجان و ایران طی این هفته نیز اشاره کرد و گفت: «می خواهم به این نکته نیز اشاره کنم که رئیس جمهور علی اف [طی این تماس] به چند مساله مربوط به همکاری بین دو کشور پرداخته و گفته که نیروهای مرزبانی جمهوری آذربایجان و زیرساخت های مرزی به زودی در اراضی آزاد شده مستقر خواهند شد».

ژنرال علی اف همچنین مقامات ارمنستان را به دروغ گویی و «اتخاذ سیاست تروریسم دولتی» متهم کرد و گفت که ارمنستان شهرها و مناطق مسکونی جمهوری آذربایجان را که از منطقه درگیر به دور هستند، با هدف ایجاد رعب و وحشت در بین غیرنظامیان، هدف حملات راکتی و موشکی قرار می دهد و ایروان آن را تکذیب می کند.

این مقام جمهوری آذربایجان بار دیگر ایروان را به حمایت از عناصر تروریستی برای مقابله با نیروهای آذربایجان در قره باغ کوهستانی متهم کرد و گفت که ارمنستان باید برای روابط مخفیانه ای که با عناصر پ.ک.ک دارند، توضیح دهد.

اخیرا باکو فایل های صوتی منتشر کرده و مدعی شده است که مکامه بین عناصر پ.ک.ک با مقامات ارمنی در قره باغ کوهستانی است؛ ایروان و حکومت منطقه مورد مناقشه قره باغ کوهستانی این ادعا ها را رد کرده اند.

درگیری ها بین جمهوری آذربایجان و جمهوری ارمنستان بر سر قره باغ کوهستانی وارد دومین هفته شده و دو طرف طی این مدت ضمن طرح اتهام هایی علیه یکدیگر، مواضع یکدیگر را هدف قرار داده اند که بر اثر آن، شماری کشته یا زخمی شده اند.

جمهوری اسلامی ایران ضمن حمایت از تمامیت ارضی آذربایجان، خواستار توقف فوری درگیری ها در این منطقه شده است و بر گفت وگو بین دو طرف درگیر تأکید کرده است.